UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Bolland, Johannes

Parisiis et Romae, 1869

Vita S. Bonitæ Virginis Eæ Breviario Canoniorum Brivatensium anni 1634.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67915](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67915)

A

Deo Patri sit gloria,
Ejusque soli Filio,
Cum Spiritu Paraclito
In sempiterna sæcula. Amen.

D

ANNOTATA.

Nescio an operæ pretium sit indicasse, versum duodecimum calamo illic sic correctum fuisse: Et est puellæ prævius. ORATIO. Deus, qui nos beata Bonitæ virginis tuæ annua solemnitate lætificas: concede propitius, ut ejus adjuvemur meritis, cujus castitatis lætamur exemplis. Per Dominum, etc.

VITA S. BONITÆ VIRGINIS

Ex Breviario canonicorum Brivatensium anni 1654.

B

S. Bonita anseres custodit et erga S. Julianum pietatem colit.

a
b
c
d

Angelo duce, fluvium trajicit;

e

f

g

moritur, transfertur. Reliquiæ recognoscuntur.

h

i

LECTIO IV. Bonita virgo loco humili in pago Alveyrii a ditionis Brivatensis b, ad Elaverim c fluvium non procul ab urbe (Brivate), parentibus tamen Christianis nata est. Ab iis anserum vili custodiæ mancipata, et fidei rudimenta edocta, incredibili fuit a teneris erga Beatissimum Martyrem Julianum d igne devotionis accensa; quæ sic exarsit, ut relictis quotidie in pascuis anseribus, Brivatam properaret ad ejus tumulum, ubi ferventes fundebat preces, sibi quæ ad salutem forent necessaria, juvante Martyre, præpotens Deus suggereret ac ministraret.

2 LECTIO V. Quadam die cum ultra metas alvei excurreret Elaver, et navis deesset, qua trajiceret fluvium e propter nimiam aquarum copiam, ad litus stetit anxia Virgo, precibus et lacrymis Deum exorans, ne solita ipsius ad Sancti limina peregrinatio hac vice præpediretur. Mirum dictu! flenti obvius est Angelus, quem per medios fluctus iratos habet puella prævium. Incolæ attoniti, viso miraculo, fantur Dei magnalia. O fides Virginis supra fidem! o Dei clementia! o virtus nostri Martyris singularis! Id codices hujus basilicæ f, id majorum traditio, id denique speculæ præbent vetusta g capellæ Sancti Martini, ubi Virginis corpus quiescit, in quibus tota rei series depicta conspicitur.

3 LECTIO VI. Post hoc singulare Dei beneficium Bonita virgo, abdicata sæculi cura simplicitatem columbæ retinens, ac jugis in extollendis Dei laudibus et meritis Juliani Martyris, brevem sed innocentem ac plane coelestem vitam duxit. Qua tempestate vixerit, incertum est; vixisse fertur Anglis in Gallos dimicantibus, quorum insidias detexit Brivatam obsidere molientium h. Hujus ossa nuper i recognita cursum consummasse in adolescentia, ut Christo sponso sociaretur, argumento sunt; vestes ibidem asservatæ e vili panno, vilis fuisse generis; capilli denique adhuc intacti, sufflavi coloris et valde decori, virginalis intactæ pudicitiae non exiguum pariter præbent argumentum; natalitius dies ignoratur; hodiernus translationis k est ex fastis hujus basilicæ.